lui-même et fait prophétiser les femmes qu'il juge dignes
 de participer à sa Grâce. Car c'est surtout de femmes
 qu'il s'occupe et, parmi elles, des plus élégantes et des
 plus riches, de celles dont la robe est frangée de pourpre.
 Veut-il attirer quelqu'une d'entre elles, il lui tient ce
 discours flatteur : « Je veux te donner part à ma Grâce,
 puisque le Père de toutes choses voit sans cesse ton
 Ange devant sa face^a. Le lieu de la Grandeur est en
 nous : il faut nous établir en l'Un. Reçois d'abord de moi
 et par moi la Grâce. Tiens-toi prête comme une épouse
 qui attend son époux, afin que tu sois ce que je suis, et
 moi, ce que tu es. Installe dans ta chambre nuptiale la
 semence de la Lumière. Reçois de moi l'Époux, fais-lui
 place en toi et trouve place en lui¹. Voici que la Grâce
 est descendue sur toi : ouvre la bouche et prophétise² ! »
 La femme de répondre alors : « Je n'ai jamais prophé-
 tisé et ne sais pas prophétiser. » Mais lui, faisant de
 nouvelles invocations destinées à stupéfier sa victime,
 lui dit : « Ouvre la bouche et dis n'importe quoi : tu

36 ἐαυτῆς, ἵνα ἔσῃ ὃ ἐγὼ καὶ ἐγὼ ὃ σύ. Καθίδρυσον ἐν τῷ
 νυμφῶνί σου τὸ σπέρμα τοῦ φωτός. Λάβε παρ' ἐμοῦ τὸν
 νυμφίον καὶ χώρησον αὐτὸν καὶ χωρήθητι ἐν αὐτῷ. Ἴδου
 ἡ Χάρις κατήλθεν ἐπὶ σέ· ἄνοιξον τὸ στόμα σου καὶ
 40 προφήτευσον. » Τῆς δὲ γυναικὸς ἀποκρινομένης· « Οὐ
 προεφήτευσά πώποτε καὶ οὐκ οἶδα προφητεύειν », ἐπικλή-
 σεις τινὰς ποιούμενος ἐκ δευτέρου εἰς κατάπληξιν τῆς
 ἀπατωμένης φησὶν αὐτῇ. « Ἄνοιξον τὸ στόμα σου (καὶ)

[Fr. gr. 10] 26 <γενέσθαι> Holl || 28 περιπορφύρους Holl : περιπορφ-
 φύρους VM || 33 δεῖ Holl : δεῖ VM || ἐν καταστήναι Holl : ἐγκα-
 ταστήσαι VM || 36 ἔσῃ V^oM : om. V^o || 41 προεφήτευσά
 (proe sup. ras. V) || 43 <καὶ> Holl

13, 3. a. cf. Matth. 18, 10

et prophetabis. Illa autem seducta et elata ab his quae [Hv 118]
 52 praedicta sunt, concalfaciens animam a sus|picionē Hv 119
 quod incipiat prophetare, cum cor eius multo plus quam
 oporteat palpitet, audet et loquitur deliriosa et quae-
 cumque euenerint omnia uacue et audaciter, quippe
 56 calefacta spiritu, sicut melior a nobis de talibus prophetis 4
 exsequitur [eo] quod audax et inuerecunda anima quae
 uacuo aere excalefacta est. Et exinde prophetidem semet-
 ipsam putat et gratias agit Marco ei qui participauit
 60 ei suam gratiam; et remunerare eum gestit, non solum 8
 secundum substantiae suae dationem, unde et diuitia-
 rum copiam magnam collegit, sed et secundum corporis
 copulationem et secundum omnia unire ei cupit, uti
 64 cum eo descendat in unum.